
 

 

 

 

ГЛАВА 
 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВИДНОЕ  

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 17.03.2011 № 10 
 

 

О проведении противопаводковых мероприятий на территории городского 

поселения Видное в период весеннего половодья и паводков в 2011 году 

 

 

В целях обеспечения выполнения предупредительных мероприятий, устойчивой 

работы объектов экономики и жизнеобеспечения населения, безаварийного 

функционирования гидротехнических сооружений в период весеннего половодья и 

возможных паводков на территории городского поселения Видное в 2011 году 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Отделу территориальной безопасности администрации городского 

поселения Видное (Иванов П.А.): 

1.1 Спланировать мероприятия по подготовке к безаварийному проведению 

весеннего половодья и паводка на территории поселения. Срок – до 15 марта 2011 года. 

1.2 Провести обследование гидротехнических сооружений с составлением 

актов. Срок – март-апрель 2011 года. 

1.3 Уточнить состав сил и средств, привлекаемых по плану взаимодействия для 

проведения спасательных и других неотложных работ в период весеннего половодья от 

ТУ по управлению силами и средствами ГУ МО «Мособлпожспас», Видновского ГОМ 

УВД по Ленинскому муниципальному району, предприятий и организаций, порядок их 

оповещения и взаимодействия. Срок – до 1 апреля 2011 года. 

2. Отделу бюджета, экономического прогнозирования, муниципального заказа 

и имущественных отношений администрации городского поселения Видное (Димова Н.З.) 



продолжить работу по постановке на учет бесхозяйных гидротехнических сооружений. 

Срок – март-декабрь 2011 года. 

3. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации городского 

поселения Видное (Спаськов А.Ю.): 

3.1 Проконтролировать выполнение работ по защите инженерных сетей, 

котельных, водозаборных узлов, канализационно-насосных станций от затопления, 

недопущению попадания паводковых вод в подвальные помещения сооружений и жилых 

домов. Срок – до 20 марта 2011 года. 

3.2 Организовать контроль за подготовкой объектов жизнеобеспечения населения 

(электро-, тепло-, водоснабжения и канализационных систем) к безаварийной работе в 

период весеннего половодья и паводков. Срок – до 25 марта 2011 года. 

3.3 Организовать очистку водосточных коллекторов под автомобильными 

дорогами, проходящими по территории поселения. Срок – до 20 марта 2011 года. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава городского поселения Видное               С.Н. Троицкий 

 

 


